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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.556/2018
Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés—Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga: Lulzim Aliaj-kryetar, Gjylinaze Gola dhe Malsore Gashi Bajraktari-
anétar€ dhe Zyle Millaku-Gojnovci-Zyrtare e Larté pér Bashképunim Profesional né cilésiné e
procesmbajtésit, kané shqyrtuar ankesén me numér A.nr.556/2018 t& datés 29.08.2018 t&
parashtruar nga ankuesi Agim Rexhaj me adresé Rruga “’Jakup Ferri’’, Nr.7 Ferizaj, kundér
Vendimit me nr.851 t& datés 24.07.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave
t€ Komunés s& Ferizajt, n¢ ¢éshtjen juridike ,,masé disiplinore”, dhe duke vepruar né pajtim me
nenin 6 paragrafin 1 nénparagrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nénparagrafin 1.2 t& Ligjit Nr.
06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, né seancén pér
késhillim dhe votim t& mbajtur me daté 11.10.2018, mori kété:

VENDIM
I. Aprovohet si e bazuar ankesa me numér A.nr.556/2018 e datés 29.08.2018 e parashtruar

nga ankuesi Agim Rexhaj.

IL. Shfuqizohet Vendimi me numér 851 i datés 24.07.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave t& Komunés sé Ferizaj.

III. Obligohet Drejtori i QKMF-sg s& Ferizajt, q& t& b&jé zbatimin e kétij vendimi brenda afatit
prej 15 ditéve nga dita e pranimit t& kétij vendimi, duke e hequr nga dosja e personale e ankuesit
paralajmérimin (qortimin) me shkrim t& datés 11.06.2018.

IV. Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés duhet t& njoftohet me shkrim
pas ndérmarrjes sé¢ veprimeve né pajtim me kété vendim.

Arsyetim
Ankuesit Agim Rexhaj, i punésuar né Qendrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare né Ferizaj né
pozitén ,,Shef i Departamentit t& Administratés’’ sipas Kontratés s¢ Punés té datés 01.12.2010,
me daté 11.06.2018 nga Drejtori i QKMF-s& i &sht& dhéné paralajmérimi (qortimi) me shkrim,
lidhur me mos respektimin e orarit t& punés dhe pa paralajmérim mbikéqyrésin e tij, pér daté
31.05.2018 dhe me daté 01.06.2018.

Ankuesi i pakénaqur me masén e shqiptuar me daté 25.06.2018 ka parashtruar ankesé né
Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave né QKMF né Ferizaj.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i QKMF-s& né Ferizaj me daté 24.07.2018
ka nxjerr Vendim me numér 851 me t& cilin e ka refuzuar si t& pabazuar ankesén e ankuesit duke
e 1€n& né fuqi paralajmérimin (qortimin) me shkrim t& datés 11.06.2018 t& Drejtorit t& QKMF-s&
s€ Ferizajt.
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Ankuesi i pakénaqur me Vendimin me numér 851 t& datés 24.07.2018 t& Komisionit pér
Zgjedhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& QKMF-s& né Ferizaj, me daté 28.08.2018 n&pérmjet
postés me numér R 6614982 parashtron ankesén pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés, e cila ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés &shté pranuar me daté 29.08.2018 dhe &shté protokolluar me numér protokolli

4962/2018.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés me daté 04.09.2018 ka proceduar
kérkesén pér pérgjigje né ankesén e ankuesit tek organi i punésimit. Me daté 01.10.2018 Késhilli
ka pranuar pérgjigjen né ankesé nga QKMF né Ferizaj me shkresat e bashkéngjitura t& éndés

nga 1/65 fage.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: ankesa me numér protokolli
4962/2018 e datés 29.08.2018 e parashtruar né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés; Pliko e postés sé Kosovés e datés 28.08.2018; Formularin pér paralajmérim
qortim-me shkrim & datés 11.06.2018; Ankese nr.577 e datés 25.06.2018; Vendimin me Nr. 851
t& datés 24.07.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t& QKMF-sé& ne
Ferizajt; Raport shéndetésor i QKMF-sé i datés 14.06.2018; Raport shéndetésor i QKMF-s& i
datés 02.06.2018; Shkresé e datés 31.05.2018 léshuar nga Spitali i pérgjithshém Qendra
emergjente né€ Ferizaj; Raport i datés 31.05.2018 nga laboratori; Udhézim pér konsultim i datés
07.06.2018; Shkrese e dorézimit t& vendimit t& komisionit te ankesave e datés 05.08.2018; E-
mail zyrtar i datts 21.09.2018; Pérgjigje né ankesé e datés 01.10.2018; Procesverbal i datés
15.12.2015; Lista ¢ pagave e datés 01.08.2018-31.08.2018; Kontraté e punés e datés 01.12.2010;
Lista ditore ¢ cvidencés né puné e datés 31.05.2018; Lista ditore e evidencés n& puné e datés
01.06.2018; shkrese e kopjes se telefonit e datés 12.02.2018; Procesverbal i datés 05.12.2014;
Procesverbal i datés 18.07.2018; Vendim i datés 13.08.2018 i komisionit disiplinor; E-mail i daté
20.09.2018 si dhe shkresat e tjera t& bashkéngjitura léndés.

Kolegji p¢r shgyrtimin e ankesave, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e bashkangjitura t& léndés
t€ dérguara nga ankuesi dhe organi i punésimit, ka konstatuar se ankesa e ankuesit Agim Rexhaj,
&shté e bazuar prir shkak t& shkeljeve ligjore dhe procedurale t& béra nga organi i punésimit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka konstatuar q& Drejtori i QKMF-s&é me shkresén e datés
11.06.2016 me numér 535, ankuesit Agim Rexhaj i ka shqgiptuar masén disiplinore paralajmérim
(qortim) me shkrim pér shkelje displinore.

Kolegji pér shqvrtimin ¢ ankesave duke marr parasysh dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-149 pér
Shérbimin Civil (& Kosovés, nenin 66 paragrafin 3.1 dhe 3.2 si dhe nenin 67 paragrafin 1
nénparagrafin 1.1 nén nénparagrafin 1.1.1, 1.1.2 dhe 1.1.3 ku pércaktohen masat disiplinore pér
shkelje t¢ lchta si dhe dispozitat e nenit 7 paragrafit 1 nénparagrafit 1.1 t& Rregullores
Nr.04/2011 pér Procedurat Disiplinore n& Shérbimin Civil, ku &shté e pércaktuar se
»Paralajmcrimi verbal nga mbikéqyrési i drejtpérdrejté shqiptohet né proporcion me pasojat e
shkaktuara, dhe ka pér qéllim késhillimin dhe paralajmérimin e népunésit pér masa té tiera
disiplinore 12 (7 rénda, né rast té pérséritjes sé shkeljes”’, ka konstatuar qé n& rastin konkret
duke u bazuar n¢ provat e l&ndés, masa disiplinore e shqiptuar &shté né kundérshtim me
dispozitat ligjore (€ lartcekura, pasi q& masa e shqiptuar nuk &shté e pércaktuar me dispozitat
ligjore t¢ laricckura, gjegjésisht dispozitat ligjore pér procedurén disiplinore nuk kang paraparg
njé mas¢ (& ill¢ disiplinore ,,Paralajmérim (Qortim) me shkrim pér shkelje disiplinore’’.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar se Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&
Ankesave i QKMF-s¢ s¢ Ferizajt, me rastin e nxjerrjes s€ Vendimit me Nr. 851 t& datés
24.07.2018, nuk ka arritur t& konstatoj drejté gjendjen faktike dhe juridike lidhur me masén e
shqiptuar disiplinore si dhe manggsité tjera t& késaj mase, andaj vendimi &shté né kundérshtim
me dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, Ligjit Nr.
05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Rregullores Nr. 05/2011 pér
Procedurat e Zgjidhjes s& Kontesteve dhe Ankesave dhe Rregulloren Nr.04/2011 pér Procedurat
Disiplinore n¢ Shérbimin Civil.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, nuk ka shqyrtuar pérgjegjésiné apo shkeljet e kryera nga
népunési civil, pér shkak t&¢ metave dhe mangésive t& konstatuara né masén e shqiptuar
disiplinore.

Organi i puntsimit &shté i obliguar q& me rastin e zhvillimit t& procedurés disiplinore si dhe
shqiptimit (¢ masts disiplinore pér népunésit civil t& zbatojé dispozitat e Ligjit Nr. 03/L-149 pér
Shérbimin Civil t¢ Kosovés si dhe Rregullores Nr.04/2011 pér Procedurat Disiplinore né
Shérbimin Civil, duke pasur parasysh evitimin e shkeljeve t& evidentuara né kété vendim.

Kolegji ptr shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe vlerésimit t& t& gjitha shkresave t& léndés
dhe provave (& ofruara nga palét, si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né
dispozitiv (& I:5tij vendimi.

Késhill¢ juridile: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Keé&shillit nul: cohié i ligjshém mund & iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
Gjykata Themcelore né Prishting/ Departamenti pér Céshtje Administrative brenda afatit prej
tridhjet¢ (30) ditésh nga dita n& t& cilén i &shté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit
administrativ nuk ¢ ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

ishilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés
W00 Liénda me numér A.nr.556/2018
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Vendimi i déroohet:

e Ankuesit Agim Rexhaj;

e Drejtorit 13 QI NF-sé sé Ferizajt;
o Arkivit (¢ KPMSHCK-sé.
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